
令和３年１月吉日

滝区の皆さまへ 滝 区 会

滝環境衛生組合

河川清掃のお願い

寒の入りも過ぎ、いよいよ寒さも本番を迎えました。皆様方にはますますご健勝のことと

お慶び申し上げます。

さて 恒例の河川清掃を下記の通り実施いたしたいと思います。ご多忙の事と存じますが、参

加ご協力下さいます様よろしくお願いします。

記

１．日 時 令和３年２月７日（日）午前８時３０分～１１時３０分

小雨決行と致します。中止の場合：２月１４日（日）

２．場 所 鴨川、滝川各組担当区域に集合して下さい。

３．持参する用具 草刈機、鎌、その他必要と思われる物。

４．作業について ＊当日は大勢なので、草刈機の方は周囲に注意して作業をお願いします。

【草刈機２枚刃は石撥ね事故が想定されますチップソー使用をお願いします】

＊９時３０分迄何も燃やさないで下さい。

＊燃やす際は飛び火、延焼にご注意ください。

【１班,２班担当区域に方。当日は何も燃やしません、後日燃やします】

★当日体調の優れない方は無理を押しての参加は不要です。

＊担当区域が済まれた方は隣接の応援をお願いします。

＊給油は各区域の所定場所に準備します。（添付資料参照）

５．火元責任者 ＊役員・総代・衛生組合長は区域全体の気配りをして頂き、特に火の

後始末は厳重にお願いします。

＊総代は消火用バケツを準備しますので焼却後消火に使って下さい。

６．その他 ＊ゴミ袋を準備しますので、ゴミ、空き缶等の回収もお願いします。

７． （回収物は分別して収集して下さい）

＊回収物の置場は次の箇所です。

○１井指橋○２井指ゴミステーション○３中橋○４南幼稚園

後で役員が回収します。

＊ゴミ袋、混合油、飲み物は所定の場所に配布します。

総代に方は飲み物の配布をお願いします。

※消防団員の皆さま 三堀池、奥池の草焼き及び火災予防にご協力お願いします。

区会からも数名、焼却応援に行かせて頂きます。

以 上



令和２年度 鴨川・滝川清掃分担

１班 永井橋～井指橋【中組,井指組,三堀組,御所組】 ※１班,２班の皆さま

２班 井指橋～依田 薫氏宅前橋【奥組,石の脇組】 当日は燃やしませんので川の

３班 依田 薫氏宅前橋～中橋～今村氏宅前橋【川端組】 中の草も川からあげて下さい。

４班 四井手分岐～芦田氏宅下に農道【蓮岡１,２,３組】

《担当区域の作業が済み次第隣接の応援をお願いします》

至

永井橋 児

島 凡例：◎・・・混合油,ゴミ袋,飲み物配布場所

１班

◎

井指橋

◎ 鴨

２班

◎井指ゴミステーション

川

三堀池

依田氏宅

前の橋

農

３班 道

滝川橋

滝 川

中橋 今村氏宅

四井手 ◎３班 前の橋

分岐

◎荘内南幼稚園

４班

鴨川橋 県道 ６２号線 至油加

芦田氏宅下農道まで 農道


